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MA 2024-03-20 

Plats: KS-salen, Skövde Stadshus, Tid: 13.15-16.15 

Närvarande - Agnetha Tibblin (ordförande), Emmelie Alvarsson (sekreterare), Ananthi Flodin, Gustav 

Grunselius, Hanna Olofsson, Karin Ahlqvist (processtöd), Maria Söderberg (processtöd), Kristina 

Berner, Lena Axelsson, Peter Alf, Lotta Blom, Malin Gustafsson (distans), Maria Qvarnström och Ulla 

Sandberg Gustafsson. Via Teams - Petra Aronsson, Marie Hufvudsson, Christin Wendt, Anci Loft 

(processtöd). 

Förhindrade: Mona Nylander, Lenita Hägg, Lena Vestlin, Charlotte Warling och Robin Ahlm.  

Gäster: Ida Henriksson och Diana Luegero.  

Vakanser: Representant från Habilitering och hälsa. 

 

Ärenden - se bildspel 

Under mötets gång visades dessa Powerpoint-bilder som utgör komplement till anteckningarna:  

2024-03-20 Bilaga Bildspel Samverkansgrupp Barn och unga  

Inledning, agenda + föregående mötesanteckningar 

Vi hälsar Maria Söderberg välkommen som nytt processtöd för SkaS, hon tar över efter Krister 

Bergqvist.   

Vägledning anpassade måltider     

Ida Henriksson, måltidsutvecklare Skövde kommun kommer tillsammans med Gustav göra en 

dragning om den nya vägledningen.  

En fråga som väcker många känslor och som gör det desto viktigare att samverka och skapa samsyn.  

Vägledningen är till vinst för en jämlik hälsa i Skaraborg. I nuläget skiljer sig det mycket åt från skola 

till skola och från kommun till kommun vilken hjälp och anpassningar man får med anpassade 

måltider. Vägledningen kan vara ett sätt att minska skillnaderna.  

Vi får inte glömma målgruppen av barn som äter för mycket även om de inte ingår i målgruppen för 

vägledningen. Det pågår ett stort regionalt arbete med denna målgrupp.  

Fråga från gruppen: Hur stor grupp barn och unga handlar det om egentligen? Det finns ingen siffra 

på det men målgruppen är formulerad i vägledningen.   

I vägledningen är en viktig del uppföljning och utvärdering med barn och ungas upplevelser i fokus.  

Viktigt med implementeringsarbete framåt när väl vägledningen är antagen.  

Viktig fråga även för tandvården som står bakom vägledningen.  

Vägledning EVI + nuläge antal remisser   

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-577/surrogate/2024-03-20%20Bilaga%20(infogas)%20Bildspel%20Samverkansgrupp%20Barn%20och%20unga.pdf
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Genomgång av utkast till vägledning EVI. Skolan har åsikter om formulering gällande vem som 

ansvarar för att kontakta och lämna över relevant information till VC? Skolan är rädd för att 

omyndigförklara vårdnadshavare om man ska lotsa alla vårdnadshavare med information till VC. 

Inspel från gruppen är att vägledningen är öppen för att vårdnadshavare kan ta det ansvaret också 

men att alla kanske inte kan ta det ansvaret. Fokuset bör vara att säkerställa att ingen faller mellan 

stolarna.  

Nytt förslag på formulering: Vid behov hjälper skolan vårdnadshavare till kontakt med elevens 

vårdcentral. Byt även förser till tillhandahåller.  

Beslut: 

- Efter ovan justering är vägledningen klar och kan förmedlas till Partssamverkansgrupperna 

runt om i Skaraborg. Vägledningen måste hanteras och jobbas vidare med lokalt där man 

behöver lösa ”huret”. Processtöden tar fram stödmaterial till Partssamverkan för den lokala 

implementeringen. Vägledningen ska utvärderas och justeras vid behov.  

Dragning kartläggning barnrättsarbete Skaraborg   

Länsstyrelsen har i samarbete med Temagrupp barn och unga genomfört en kartläggning av 

barnrättsarbete runt om i Skaraborgs kommuner. Se PP. Rapporten finns att ladda ner här - Barnets 

rättigheter – en kartläggning av arbetet i Skaraborg (lansstyrelsen.se) 

Fråga:  

- Har man gjort liknande kartläggningar i hela Västra Götaland? Det har man inte gjort utan 

man ser detta arbete som en pilot man kan sprida till andra delregionala områden.  

Länsstyrelsen kan stötta samverkansgruppen i fortsatt arbete med barnrättsfrågor.  

Barnrättsarbete på SkaS     

SkaS ges en möjlighet att berätta om sitt Barnrättsarbete.  

Lena Axelsson har gått utbildning i barnrättskompetens och arbetar som övergripande 

barnrättsombud på SkaS tillsammans med två kollegor.  

Vi tittar på insidan.vgregion.se där viktig intern information om barnrättsarbete finns samlat.  

Något att jobba vidare på är patientmedverkan i interna processer.  

Fråga:  

- Hur rekryterar SkaS unga till expertråd? Dom frågar patienter eller fd patienter. Sätter upp 

affischer och lägger ut flygblad.  

- Finns det liknande för BUP? Nej det finns det inte i nuläget. Brist på personal och ork har 

stoppat arbetet men med dagens information kommer frågan lyftas igen.  

Sjukskrivningsintyg – hur sprider vi informationen?  

Samverkansgruppen har fattat beslut om att intyget gäller, BUP undrar hur intyget har spridits i 

kommunerna? BUP har fått två förfrågningar från kommun att sjukskriva barn och unga. Tanken med 

intyget är inte att jobba på det sättet.  

https://catalog.lansstyrelsen.se/store/13/resource/2874
https://catalog.lansstyrelsen.se/store/13/resource/2874
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Skolan vill gärna få återkoppling kring vilka kommuner som har bett om dessa intyg. Kanske behöver 

man göra en riktad insats just till dessa? Ulla kollar och återkopplar till Gustav.  

 

Psykisk hälsa medel 2024     

Dialog gällande hantering av medel.  

Processtödens åsikter kring förslagen är att föreslagen kontaktplattform samt filmer för 

uppdragskännedom bör ersättas med annat.  

Inspel från gruppen – stöd till kommunikationsmöjligheter för ökad implementering, kan ske dels i 

form av kommunikatör dels bidrag till filmer och material.  

Fortsatt dialog med fokus Skaraborg sker på kommande möte efter att Styrgrupp psykisk hälsa fattat 

beslut om hur medlen ska fördelas.  

Uppdrag – Arbetsgrupp uppföljning läkemedel  

Dialog och beslut gällande efterfrågat uppdrag.  

Samverkansgruppen ställer sig bakom uppdraget med en justering att primärvård ska ingå i 

arbetsgruppen.  

Uppdragsbeskrivning:  

Till Elevhälsans medicinska insats ställs återkommande förfrågningar från BUP om uppföljning av 

elever i samband med ordinerad läkemedelsbehandling. Kommunerna i Skaraborg förhåller sig olika 

till dessa förfrågningar.  

Samverkansgrupp barn och unga ger en arbetsgrupp med representanter från BUP, primärvård och 

elevhälsochefsnätverket i Skaraborg i uppgift skapa likvärdighet och samsyn vad gäller uppföljning i 

samband med insättning/justering av läkemedel för barns/ungas bästa. 

Ulla Gustavsson utses som kontaktperson till samverkansgruppen.  

Återkoppling Partssamverkanskonferens  

Drygt 140 personer deltog fysiskt på konferensen och dagens sändes även digitalt. Utvärderingen av 

dagen är genomgående mycket positiv. Dagen går att ta del av på Vårdsamverkans hemsida 

  

Barn och unga som faller mellan Vårdnivåer  

Inspel från lokal nivå om individer som hamnar mellan vårdnivåer – hur arbeta vidare med frågan? 

Gruppen tycker att det är en bra idé att fördjupa sig i denna komplexa fråga vid nästa möte.  

SIP – Vi behöver fler som testar den nya webbaserade utbildningen i samverkankompetens, hjälp oss 

sprida. Information om hur man går till väga finns i bildspelet.    

Övriga frågor 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/aktuellt2/publicerat-material-fran-partssamverkanskonferens-2024/
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Information från Ulla Gustavsson, BUPs akutverksamhet minskar sina öppettider. Hur får vi ut 

information om detta? Ulla mejlar processtöden informationen som förmedlar vidare.  
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Deltagare dagens möte 

 


